
segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação Nº 03/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Prestação de serviços emergenciais, com empresa especializada, de Locação dos Sistemas de Controle 
Tributário, Recursos Humanos, Controle Patrimonial e Contracheque WEB, com direito de uso mensal, bem 
como, serviços de assistência técnica, manutenção, acompanhamento operacional dos servidores designados 
para o serviço e atualização das versões do software, durante os meses de janeiro a março de 2017, 
considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P 
nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Dotações Orçamentárias: 03 / 2006 / 3390.36.00 e 04 / 2010/ 3390.36.00 
Proponente/Homologado: T. O. SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
10.405.329/0001-96, com sede à Rua Góes Calmon, nº 275, Edf. Correia & Andrade, sala 102, Centro, CEP: 
44.550-000, na cidade de São Felipe/BA. 
Valor Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Data Homologação: 02 de janeiro de 2017 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 04/2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 03/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Prestação de serviços emergenciais, com empresa especializada, de Locação dos Sistemas de Controle 
Tributário, Recursos Humanos, Controle Patrimonial e Contracheque WEB, com direito de uso mensal, bem 
como, serviços de assistência técnica, manutenção, acompanhamento operacional dos servidores designados 
para o serviço e atualização das versões do software, durante os meses de janeiro a março de 2017, 
considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme Decreto G/P 
nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017. 
Dotações Orçamentárias: 03 / 2006 / 3390.36.00 e 04 / 2010/ 3390.36.00 
Contratada: T. O. SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.405.329/0001-96, 
com sede à Rua Góes Calmon, nº 275, Edf. Correia & Andrade, sala 102, Centro, CEP: 44.550-000, na cidade de 
São Felipe/BA. 
Valor Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), perfazendo o valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais). 
Período de Vigênciado Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6009DD2C40FE5AE3D16BAAE2978C7C3B


		2017-02-20T19:01:42-0300




